
 URZĄD GMINY CZORSZTYN Z/S W MANIOWACH 

34-436 Maniowy, ul. Gorczańska 3 
 

 

 

34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

 

 

 

IRG.271.20.2024 

  Maniowy, 14.11.2024 r. 

          

PYTANIA DO POSTĘPOWANIA 

Pytanie 1 

Dzień dobry, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania. 

1). Proszę o potwierdzenie, że przy piłkochwytach z siatki PP należy zastosować linkę 

usztywniającą co 50cm. Linki stalowe co 50cm w poziomie stosuje się przy ogrodzeniu  

z siatki stalowej a nie z siatki PP. Proszę o dopuszczenie standardowego rozwiązania dla 

piłkochwytów z siatki polipropylenowej – siatka mocowana do trzech linek poziomych 

dołem, górą oraz w środku za pomocą karabińczyków). 

Odpowiedź 

Siatka piłkochwytu PP jest obecnie montowana do trzech linek nośnych (dołem, górą  

i w środku) i w ramach wymiany siatki utrzymuje się istniejący system montażu siatki 

piłkochwytu PP. 

 

Pytanie 2 

2). Proszę o podanie ilości słupów przeznaczonych do renowacji. Czy słupy piłkochwytów o 

wysokości 6m też należy wyczyścić i pomalować? 

Odpowiedź 

Pozycje nr 11-14 przedmiaru robót obejmują malowanie słupków ogrodzenia 

zewnętrznego boiska z siatki stalowej o wysokości 4,0m i średnicy 80mm na powierzchni 

50,0m2. Słupki piłkochwytu z siatki PP o wysokości 6,0m nie wymagają malowania z 

uwagi, iż są to słupki ocynkowane. Zakres czyszczenia i malowania słupków 

Wykonawca winien zweryfikować we własnym zakresie. 

 

Pytanie 3 

3). Proszę o podanie długości ścian ogrodzenia o wysokości 4m oraz o określenie dokładnych 

rozstawów istniejących słupów ogrodzeniowych. Panel ogrodzeniowy 2D 8/6/8 ma szerokość 

250cm, dlatego ważny jest rozstaw istniejących słupów oraz długość poszczególnych ścian 

aby można było obliczyć dokładną ilość potrzebnych przęseł. 

Odpowiedź 

Długość ogrodzenia boiska z siatki stalowej o wysokości 4,0m wynosi 266,0m zgodnie z 

pozycją nr 15 przedmiaru robót. Istniejące ogrodzenia boiska wykonane jest z siatki 

stalowej plecionej, ślimakowej a rozstaw słupów stalowych o średnicy 80mm jest 

zróżnicowany i wynosi od 250cm do 350cm. Pozycja nr 15 przedmiaru robót uwzględnia 

konieczność adaptacji istniejaćego rozstawu słupów ogrodzeniowych do rozpiętości 

przęseł siatki panelowej 2D 8/6/8mm poprzez montaż koniecznych elementów 

konstrukcyjnych. Wykonawca we własnym zakresie winien oszacować konieczny zakres 

robót adaptacyjnych słupków ogrodzeniowych do rozpiętości przęseł ogrodzeniowych. 

 

 



34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

  

 

Pytanie 4 

Prosimy, aby Zamawiający podszedł profesjonalnie do prowadzonego postępowania 

przetargowego i aby sam sprawdził, czy są inni producenci sztucznej trawy posiadający 

parametry i dokumenty wymagane przez Zamawiającego, czy tylko ,,jedyny słuszny”. Jeżeli 

Zamawiający sam dokona rzetelnej analizy, to dojdzie do wniosku, że w obecnej chwili 

Zamawiający ograniczył postępowanie przetargowe do jednego produktu, co jest sprzeczne  

z Ustawą Zamówień Publicznych.  

Wyrażamy nadzieję, że Zamawiający ostatecznie zapewni uczciwą konkurencję i dopuści do 

złożenia ofert przez wykonawców posiadających nawierzchnie najwyższej światowej jakości, 

dlatego wnioskujemy o modyfikację zapisów specyfikacji i dopuszczenie zmian w zakresie 

parametrów sztucznej trawy oraz urealnienie wymaganych dokumentów do niej.  

Zamawiający określił wymagania dotyczące sztucznej nawierzchni całkowicie pomijając 

różnorodność oferowanych na rynku produktów, niemalże przepisując w całości opis 

techniczny oraz wymagane dokumenty jednego z dostępnych na rynku produktów. Pomimo 

istnienia w tym zakresie dużej konkurencji, Zamawiający już w dacie wszczęcia 

postępowania wskazywał (poprzez charakterystykę zamawianej nawierzchni) na jednego 

producenta. Niestety Zamawiający ogranicza zasady uczciwej konkurencji. Zamawiający 

opisując przedmiot zamówienia, w tym przypadku parametry sztucznej trawy ma obowiązek 

upewnić się, że produkty o takich parametrach (przebadane laboratoryjnie) są ogólnodostępne 

na rynku i każdy z wykonawców ma możliwość wyboru produktu spośród co najmniej trzech 

dowolnie dostępnych na rynku. Jako renomowana firma zajmująca się nawierzchniami 

sportowymi dysponujemy bardzo dobrym rozeznaniem rynku i Zamawiający wprowadza  

w błąd wykonawców - świadomie, bądź inspirowany przez osoby trzecie. Tak opisane 

parametry powodują, ze Zamawiający zamyka wielu firmom możliwość wystartowania w tym 

przetargu. Jeżeli Zamawiający stoi na stanowisku, że nie ogranicza w żaden sposób 

konkurencji - prosimy o wskazanie nazw co najmniej 3 produktów z nawierzchnią ze 

sztucznej trawy o parametrach minimalnych jak wskazane w dokumentacji, legitymującej się 

wszystkimi dokumentami oczekiwanymi przez Zamawiającego. Według naszej wiedzy tylko 

jeden producent posiada tak wyspecyfikowaną i legitymującą się żądanymi dokumentami 

sztuczną trawę.  

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1233 z późn. zm.), ,,czynem nieuczciwej konkurencji jest działanie 

sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli zagraża lub narusza interes innego 

przedsiębiorcy lub klienta”.. Zaś, ust. 2 art. 17 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, 1812, 1933 z późn. Zm.) zobowiązuje 

Zamawiającego do udzielenia zamówienia wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami 

ustawy, co w konsekwencji nakłada na zamawiającego obowiązek prowadzenia postępowania 

w sposób zapewniający prawidłowe stosowanie przepisów ustawy Pzp. Udzielenie 

zamówienia publicznego, w którym opis przedmiotu zamówienia został określony w sposób 

utrudniający uczciwą konkurencję jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. 

Nieuwzględnienie zmian może narazić Zamawiającego na konsekwencje będące wynikiem 

kontroli odpowiednich organów.  

Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinni otwierać się na konkurencję i w tym 

celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych,  

a w konsekwencji brać pod uwagę oferty oparte na równoważnych ustaleniach (oferty 

równoważne). Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie 

przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy parametrów wskazujących 

konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew 

zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się  

o zamówienie publiczne. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest również na 

tyle rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełnić przedmiot zamówienia, że nie 



34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

  

 

jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców 

zdolnych do wykonania zamówienia.  

W związku z powyższym zasadnym jest zmiana wymagań stawianych Wykonawcom. Takie 

działanie przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny 

wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby 

produktów, a nie będą zdani tylko na jednego producenta, który ogranicza dostępność tego 

produktu.  

Chyba, że Zamawiający sugeruje, iż wszyscy oferenci mają przedstawić oferty wyłącznie  

z nawierzchnią syntetyczną tego konkretnego Producenta. Jest to łamanie zasad uczciwej 

konkurencji, a co za tym idzie łamanie prawa, a konkretnie ustawy prawo zamówień 

publicznych. Zamawiający postępując w ten sposób uniemożliwia wystartowanie w tym 

przetargu innym oferentom, co sugeruje iż środki publiczne nie są wydatkowane w sposób 

uczciwy i przejrzysty.  

W ramach rozszerzenie konkurencji prosimy o dopuszczenie do przetargu trawy  

o poniższych parametrach jako rozwiązania równoważnego:  

- skład włókna: polietylen (PE) 100%,  

- rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%),  

- grubość włókna monofilowego min. 400 mikronów  

- grubość włókna teksturowanego min. 145 mikronów  

- wysokość włókna: min. 32 mm  

- ciężar włókna – Dtex: min. 20 000  

- gęstość trawy: min. 550.000 włókien/m2,  

- ilość pęczków: min. 25.000/m2  

- waga włókna: min. 3700 g/m2  

- waga całkowita trawy: min. 5000 g/m2  

- wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 50N  

- łączenie klejone po starzeniu: min. 80/ 100mm  

- kolor: 2 odcienie zieleni,  

- przepuszczalność wody przez nawierzchnię min. 2400mm/h  

- przepuszczalność wody przez system min. 1700mm/h  

- zasyp niewielką ilością piasku w kwarcowego w celu stabilizacji włókna trawy.  

- mata prefabrykowana min. 10mm  

Dokumenty potwierdzające jakość oferowanej nawierzchni:  

a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, shock pad) 

przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub 

Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzający 

zgodność systemu z normą PN-EN 15330-1:2013.  

b) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)  

c) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej.  

d) Autoryzację producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 

inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.  

e) Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 potwierdzająca 

zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1.  

f) dokument wydany przez akredytowane laboratorium/instytut potwierdzający, że trawa 

nadaje się w 100% do recyklingu  

Podkreślamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak 

najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać 

przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający 

winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący 



34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

  

 

jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w 

branży.  

Proponowane zmiany nie wpływają na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na 

nie przyczyni się do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny 

oferenta.  

Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby. 
Odpowiedź 

W ramach rozszerzenia konkurencji dopuszczamy następujące zmiany: 

- skład włókna: polietylen (PE) 100%, - zgodne z pierwotnym opisem przedmiotu 

zamówienia; 

- rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%), - zgodne z pierwotnym 

opisem przedmiotu zamówienia; 

- grubość włókna monofilowego min. 400 mikronów  - zgodne z pierwotnym opisem 

przedmiotu zamówienia; 

- grubość włókna teksturowanego min. 145 mikronów – Zamawiający wyraża zgodę 

na wprowadzenie zmian w tym zakresie; 

- wysokość włókna: min. 32 mm – Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

zmian w tym zakresie; 

- ciężar włókna – Dtex: min. 20 000 - zgodne z pierwotnym opisem przedmiotu 

zamówienia; 

- gęstość trawy: min. 550.000 włókien/m2, - Zamawiający dopuszcza gęstość trawy 

na poziomie min. 550.000 włókien/m2; 

- ilość pęczków: min. 25.000/m2 – Zamawiający dopuszcza zmianę w tym 

zakresie; 

- waga włókna: min. 3700 g/m2 – Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie; 

- waga całkowita trawy: min. 5000 g/m2 – Zamawiający dopuszcza zmianę w tym 

zakresie; 

- wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 50N – Zamawiający dopuszcza zmianę  

w tym zakresie; 

- łączenie klejone po starzeniu: min. 80/ 100mm – Zamawiający dopuszcza zmianę 

w tym zakresie; 

- kolor: 2 odcienie zieleni – Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie; 

- przepuszczalność wody przez nawierzchnię min. 2400mm/h – Zamawiający 

dopuszcza zmianę w tym zakresie; 

- przepuszczalność wody przez system min. 1700mm/h – Zamawiający dopuszcza 

zmianę w tym zakresie; 

- zasyp niewielką ilością piasku w kwarcowego w celu stabilizacji włókna trawy - - 

zgodne z pierwotnym opisem przedmiotu zamówienia; 

- mata prefabrykowana min. 10mm - zgodne z pierwotnym opisem przedmiotu 

zamówienia; 

 

Dokumenty potwierdzające jakość oferowanej nawierzchni:  

a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, shock pad) 

przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport 

lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz 

potwierdzający zgodność systemu z normą PN-EN 15330-1:2013. - zgodne  

z pierwotnym opisem przedmiotu zamówienia; 

b) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer) - zgodne 

z pierwotnym opisem przedmiotu zamówienia; 

c) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej. - zgodne  

z pierwotnym opisem przedmiotu zamówienia; 



34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

  

 

d) Autoryzację producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta 

na tę nawierzchnię. - zgodne z pierwotnym opisem przedmiotu zamówienia; 

e) Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 

potwierdzająca zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1. - zgodne  

z pierwotnym opisem przedmiotu zamówienia; 

f) dokument wydany przez akredytowane laboratorium/instytut potwierdzający, że 

trawa nadaje się w 100% do recyklingu – Zamawiający wyraża zgodę na 

dopuszczenie wymagań w tym zakresie; 

Zamawiający informuje, że utrzymuje wymagania zgodnie z pierwotnym opisem  

w następującym zakresie: 

Zamawiający wymaga przedstawienia raportu z badań testu Lisport na min. 

200.000 cykli dla włókien prostych oferowanej trawy syntetycznej 

przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium 

zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – 

narażenie trawy na oddziaływania” potwierdzający, że po 200.000 cykli włókno 

proste oferowanej trawy nie wykazuje widocznych uszkodzeń. Badanie musi być 

wystawione przez laboratorium niezależne, akredytowane przez FIFA  

i posiadające zgodność z ISO/IEC 17025:2018. 
 
Pytanie 5 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie dodatkowych informacji do postępowania: 

Czy w przypadku wcześniejszego ukończenia robót budowlanych przez Wykonawcę, 

Zamawiający dopuści możliwość wcześniejszego odbioru końcowego robót i wystawienia 

faktury końcowej przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w przypadku wcześniejszego zakończenia robót 

budowlanych dopuszczalne będzie wykonanie wcześniejszego odbioru końcowego wraz z 

wystawieniem faktury za wykonane prace. 

 

Pytanie 6 

Prosimy, aby Zamawiający podszedł profesjonalnie do prowadzonego postępowania 

przetargowego i aby sam sprawdził, czy są inni producenci posiadający nawierzchnię o 

parametrach i dokumentach wymaganych przez Zamawiającego, czy tylko ,,jedyny słuszny”. 

Jeżeli Zamawiający sam dokona rzetelnej analizy, to dojdzie do wniosku, że w obecnej chwili 

Zamawiający ograniczył postępowanie przetargowe do jednego produktu, co jest sprzeczne z 

Ustawą Zamówień Publicznych. Wariantowość jest tylko pozorna. 

Zamawiający został wprowadzony w błąd przez osoby trzecie, albo przeprowadza 

przedmiotowe postępowanie świadomie naruszając przepisy prawa. Zamawiający już w dacie 

wszczęcia postępowania zdecydował, że na obiekcie zostanie zainstalowana nawierzchnia 

konkretnego producenta. Wyrażamy nadzieję, że Zamawiający ostatecznie zapewni uczciwą 

konkurencję i dopuści do złożenia ofert przez wykonawców posiadających nawierzchnie 

najwyższej światowej jakości, dlatego wnioskujemy o modyfikację zapisów specyfikacji i 

dopuszczenie zmian w zakresie parametrów sztucznej trawy oraz urealnienie wymaganych 

dokumentów do niej. Zamawiający określił wymagania dotyczące sztucznej nawierzchni 

całkowicie pomijając różnorodność oferowanych na rynku produktów, niemalże przepisując 

w całości opis techniczny oraz wymagane dokumenty jednego z dostępnych na rynku 

produktów. Pomimo istnienia w tym zakresie dużej konkurencji, Zamawiający już w dacie 

wszczęcia postępowania wskazywał (poprzez charakterystykę 

zamawianej nawierzchni) na jednego producenta. Niestety Zamawiający ogranicza zasady 

uczciwej konkurencji. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, w tym przypadku 



34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

  

 

parametry sztucznej trawy ma obowiązek upewnić się, że produkty o takich parametrach 

(przebadane laboratoryjnie) są ogólnodostępne na rynku i każdy z wykonawców ma 

możliwość wyboru produktu spośród co najmniej trzech dowolnie dostępnych 

na rynku. Jako renomowana firma zajmująca się nawierzchniami sportowymi dysponujemy 

bardzo dobrym rozeznaniem rynku i Zamawiający wprowadza w błąd wykonawców - 

świadomie, bądź inspirowany przez osoby trzecie. Tak opisane parametry powodują, ze 

Zamawiający zamyka wielu firmom możliwość wystartowania w tym przetargu. 

2 

Jeżeli Zamawiający stoi na stanowisku, że nie ogranicza w żaden sposób konkurencji - 

prosimy o wskazanie nazw co najmniej 3 produktów z nawierzchnią ze sztucznej trawy o 

parametrach minimalnych jak wskazane w dokumentacji, legitymującej się wszystkimi 

dokumentami oczekiwanymi przez Zamawiającego. 

Według naszej wiedzy tylko jeden producent posiada tak wyspecyfikowaną i legitymującą się 

żądanymi dokumentami sztuczną trawę. Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o 

zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1233 z późn. zm.), ,,czynem 

nieuczciwej konkurencji jest działanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli 

zagraża lub narusza interes innego przedsiębiorcy lub klienta”.. 

Zaś, ust. 2 art. 17 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1710, 1812, 1933 z późn. Zm.) zobowiązuje Zamawiającego do udzielenia 

zamówienia wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy, co w konsekwencji 

nakłada na zamawiającego obowiązek prowadzenia postępowania w sposób zapewniający 

prawidłowe stosowanie przepisów ustawy Pzp. Udzielenie zamówienia publicznego, w 

którym opis przedmiotu zamówienia został określony w sposób utrudniający uczciwą 

konkurencję jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. Nieuwzględnienie zmian 

może narazić Zamawiającego na konsekwencje będące wynikiem kontroli odpowiednich 

organów. Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinni otwierać się na 

konkurencję i w tym celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność 

rozwiązań technicznych, a w konsekwencji brać pod uwagę oferty oparte na równoważnych 

ustaleniach (oferty równoważne). Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie 

naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy 

parametrów wskazujących konkretnego producenta (dostawcę) lub konkretny produkt, 

działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich 

podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej 

konkurencji jest również na tyle rygorystyczne określenie wymagań, jakie powinien spełnić 

przedmiot zamówienia, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie 

ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. W związku z powyższym 

zasadnym jest zmiana wymagań stawianych Wykonawcom. Takie działanie przełoży się na 

zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli 

wybrać odpowiednią nawierzchnię spośród większej liczby produktów, a nie będą zdani tylko 

na jednego producenta, który ogranicza dostępność tego produktu. Chyba, że Zamawiający 

sugeruje, iż wszyscy oferenci mają przedstawić oferty wyłącznie z nawierzchnią syntetyczną 

tego konkretnego Producenta. Jest to łamanie zasad uczciwej konkurencji, a co za tym idzie 

łamanie prawa, a konkretnie ustawy prawo zamówień publicznych. Zamawiający postępując 

w ten sposób uniemożliwia wystartowanie w tym przetargu innym oferentom, co sugeruje iż 

środki publiczne nie są wydatkowane w sposób uczciwy i przejrzysty. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuścił w prowadzonym postępowaniu trawę o zmienionych 

parametrach. Odpowiedź została udzielona w tym zakresie w pytaniu nr 4. 

 

 

 



34-346 Maniowy,  Gorczańska 3,                   tel. (018)  275-00-70                       email. gmina@czorsztyn.pl 

www.czorsztyn.pl              tel. (018) 521-82-17                                 epuap: /jgibd8640j/skrytka  

  

 

 
Z up. Wójta  

  (-) Grzegorz Szerszeń  

  Zastępca Wójta Gminy  

  Czorsztyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat, 

2. A/a. 


